2026

2025

2024

2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017

2016

2015

2014

% Das Land
Steiermark
Artist-in-Europe-Stipendium

des Landes Steiermark
Stipendiatinnen/Stipendiaten

Peter KUTIN - WIELS Residency

(Janner bis Juni 2026)

Ute MULLER - WIELS Residency

(Janner bis Juni 2025)

Nina SCHUIKI - WIELS Residency

(Janner bis Juni 2024)

Juliana LINDENHOFER - WIELS Residency

(Juli bis Dezember 2023)

Thomas HITCHCOCK - WIELS Residency

(Juli bis Dezember 2022)

Michela SCHWEIGHOFER - WIELS Residency
(Janner bis Juli 2021)

Veronika EBERHART - WIELS Residency

(Juli bis Dezember 2020)

Maryam MOHAMMADI - WIELS Residency

(Juli bis Dezember 2019)

Susanna Flock und Leonhard Miillner (April bis Juni)
Jimi Lend (September bis November)

Vera HAGEMANN (April bis Juni)

Katharina SWOBODA (September bis November)
Wendelin PRESSL (April bis Juni)

Franz KONRAD (September bis November)
Hanna ROHN (April bis Juni)

Veza Maria FERNANDEZ RAMOS (September bis November)
Marusa SAGADIN



