

Artist-in-Europe-Stipendium des Landes Steiermark Stipendiatinnen/Stipendiaten

2026	Peter KUTIN – WIELS Residency (Jänner bis Juni 2026)
2025	Ute MÜLLER – WIELS Residency (Jänner bis Juni 2025)
2024	Nina SCHUIKI – WIELS Residency (Jänner bis Juni 2024)
2023	Juliana LINDENHOFER – WIELS Residency (Juli bis Dezember 2023)
2022	Thomas HITCHCOCK – WIELS Residency (Juli bis Dezember 2022)
2021	Michela SCHWEIGHOFER – WIELS Residency (Jänner bis Juli 2021)
2020	Veronika EBERHART – WIELS Residency (Juli bis Dezember 2020)
2019	Maryam MOHAMMADI – WIELS Residency (Juli bis Dezember 2019)
2018	Susanna Flock und Leonhard Müllner (April bis Juni) Jimi Lend (September bis November)
2017	Vera HAGEMANN (April bis Juni) Katharina SWOBODA (September bis November)
2016	Wendelin PRESSL (April bis Juni) Franz KONRAD (September bis November)
2015	Hanna ROHN (April bis Juni) Veza Maria FERNANDEZ RAMOS (September bis November)
2014	Marusa SAGADIN